
UCHWAŁA NR XXXVIII/320/2010 

RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 9 listopada 2010 r.   

 

w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów 

własnych 

  

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ((Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590; zmiany z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz.1337; z 
2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458 ; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, 
poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 
223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 
152, poz. 1020, Nr 96, poz. 620 ) -  uchwala, co następuje: 
  

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2011 r. tworzy się wydzielone rachunki 

dochodów własnych dla jednostek budżetowych gminy Dobroń: 

- Zespół Szkół w Dobroniu, 

- Publiczne Przedszkole w Dobroniu. 

 

§ 2. Nieściągnięte należności i nieuregulowane zobowiązania na 

dzień 31 grudnia 2010 r. przejmuje jednostka budżetowa, przy której 

funkcjonował dotychczasowy rachunek dochodów własnych. 

 

§ 3. Środki pieniężne pozostałe na dotychczasowym rachunku 

dochodów własnych w dniu 31 grudnia 2010 r. należy przekazać na konto 

budżetu gminy Dobroń. 

 

§ 4. Na wydzielonym rachunku gromadzone są dochody pochodzące 

z wpłat za wyżywienie. 



   § 5. Dochody uzyskane ze źródeł określonych w § 4 przeznacza się 

na wydatki związane z zakupem produktów zużytych do przygotowywania 

posiłków, na wydatki związane z kosztem przygotowania posiłków oraz 

wydatki związane z utrzymaniem i bieżącym funkcjonowaniem  jednostki z 

wyłączeniem wynagrodzeń osobowych. 

 

§ 6.1. Plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych 

jest sporządzany zgodnie z procedurami uchwalania budżetu na dany rok 

kalendarzowy. 

 

2. Dyrektorzy jednostek budżetowych gromadzących dochody na 

wydzielonym rachunku dochodów ze źródeł wymienionych w § 4 niniejszej 

uchwały opracowują plany finansowe dochodów i wydatków na okres 

danego roku budżetowego (kalendarzowego). 

 

3. Plany finansowe, o których mowa w ust. 2, sporządza się w 

szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

 

4. Plany finansowe, o których mowa w ust. 2, stanowią podstawę 

gospodarki finansowej. 

 

5. Z dochodów jednostki budżetowej mogą być dokonywane wydatki 

do wysokości posiadanych środków, w ramach planu finansowego. 

 

6. Plany finansowe dochodów i wydatków nimi finansowanych 

sporządzają i zatwierdzają dyrektorzy jednostek budżetowych.  

 

7. Dyrektorzy jednostek budżetowych dokonują zmian w planie 

finansowym rachunku dochodów własnych, polegających na 

przeniesieniach między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach 

ogólnych kwot dochodów i wydatków zawartych w planie.   



8. Zmiany powodujące zwiększenie lub zmniejszenie ogólnych kwot 

dochodów i wydatków planu finansowego wprowadza rada gminy zgodnie 

z  projektem uchwały sporządzonym przez Wójta Gminy. 

 

§ 7. Tracą moc następujące Uchwały: 

-  Uchwała Nr XIII/104/2008 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 12 lutego   

2008 r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych przy 

Publicznym Gimnazjum w Dobroniu,  

- Uchwała Nr XXV/167/05 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 22 lutego 

2005r;. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych przy 

Publicznym Przedszkolu w Dobroniu. 

 

            § 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

 

            § 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r.  



Uzasadnienie 

  

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 

poz. 1240 z późn. zm.), na podstawie art. 223, stwarza dla 

samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność 

określoną w ustawie o systemie oświaty, możliwość gromadzenia na 

wydzielonym rachunku dochodów określonych w uchwale Rady Gminy. 

Dochody na rachunku, o którym mowa w art. 223 ustawy o finansach 

publicznych, mogą być gromadzone od 1 stycznia 2011 r., stąd 

konieczność podjęcia stosownej uchwały Rady Gminy.           

Wyodrębnione rachunki dochodów zastąpią  funkcjonujące do dnia 31 

grudnia 2010 r. 

rachunki dochodów własnych. 

  

 


